

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała
Rektor UPJPII
XVIII Konferencja Naukowa Etyki Mediów
Troska o media – troska mediów
In memoriam + ks. prof. M. Drożdż
22 maja 2024, aula Biblioteka, Kampus JPII

Księżę Dziekanie,
Panie i Panowie oraz Księża Profesorowie
Wszyscy zacni Prelegenci
Studenci i Doktoranci Wydziału Nauk o Komunikacji
Nasi wspaniali Goście,

cieszę się bardzo, że po raz kolejny odbywa się naukowa konferencja, tym razem już XVIII edycja „Etyki Mediów” pt. *Troska o media – troski mediów*. Jeśli jeszcze dodamy, że konferencję tę dedykujecie zmarłemu przed rokiem dziekanowi, pasjonatowi i znawcy mediów, człowiekowi wiary i wielkiej nadziei ks. Michałowi Drożdżowi, to wyraźnie jest to wielkie święto mediów na naszym Uniwersytecie, który cieszy się swym najmłodszym dzieckiem – Wydziałem Nauk o Komunikacji. Wydział ten jest spełnieniem naszych marzeń, ale też perspektywą przyszłości. Cieszę się bardzo z tego, że 8 maja Dykasteria ds. Kultury i Edukacji erygowała wydział, tak ważny dla naszej uczelni. Ten siódmy wydział to także troska o media nie tylko na Uniwersytecie i w Kościele, ale także w naszej Ojczyźnie, a może nawet szerzej.

12 maja tego roku papież Franciszek po modlitwie *Regina Coeli* na placu św. Piotra zaznaczył, że *dziś obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu pod hasłem „Sztuczna inteligencja i mądrość serca”. Jedyne odzyskując mądrość serca możemy interpretować wymagania naszych czasów, odkryć na nowo drogę do komunikacji w pełni ludzkiej. Wszystkim pracownikom środków społecznego przekazu papież serdecznie dziękował za wykonywaną przez nich pracę.*

Myślę, że to jest też szczególne przesłanie, a co więcej – powinność, jeśli mówimy o trosce mediów i trosce o media, aby na nowo odkrywać i z pełnym przekonaniem oraz determinacją dążyć do komunikacji w pełni ludzkiej. Myślę, że wszystko zaczyna się właśnie od odzyskania mądrości serca, co jest wymaganiem naszych czasów i podstawą właściwego komunikowania się.

To o to chodziło przez całe dziennikarskie życie naszemu ks. Michałowi, on pokazywał drogę do komunikacji. Bez komunikacji nie ma bowiem przyszłości. Nie zrozumiemy siebie nawzajem. W Kościele konieczna jest komunikacja pomiędzy biskupem i księżmi, a także ludźmi świeckimi. W państwie pomiędzy rządzącymi a rządzonymi. W domu pomiędzy rodzicami a dziećmi. I tak dalej ... Komunikacja jest podstawą troski o drugiego człowieka i jest jej przejawem. Bez dobrej komunikacji usychamy, jak róża bez wody.

Życzę Wam, byście na tej konferencji wzajemnie się słuchali, czyli komunikowali się, a także nie bali się stawiać pytań i dyskutować. Potrzebujemy bowiem dzisiaj troski o media

oraz troski mediów o nas. Potrzebujemy komunikacji w pełni ludzkiej. Potrzeba bowiem tej mądrości serca nam wszystkim!

Dziękuję za uwagę!